



Farsta 2024-05-27

Till: distrikt och rasklubbar

Nu är det dags att planera för utställningar 2026!

Ansökan officiell utställning 2026

Att arrangera en utställning kräver framförhållning, planering och engagemang. Arrangerande klubb är ansvarig för att utställningen genomförs enligt gällande regelverk.

- **Lokalklubbar** ansöker till sitt distrikt **senast** den 15 juli, 2024.
- **Distrikt** sammanställer lokalklubbars arrangemang. Skicka in sammanställningen **senast** 1 augusti, 2024.
- **Rasklubbar** sammanställer era arrangemang. Skicka in sammanställningen **senast** 1 augusti, 2024.
- Utställningar som godkänts **flyttas inte**.

Avstånd till andra utställningar

Det ska vara minst 30 mils avstånd, bilväg, mellan utställningar som äger rum på samma dag för en ras. Det gäller både utställningar inom den egna specialklubben och länsklubbsutställningar.

Samordna med länsklubb

Ska utställningen arrangeras i anslutning till en länsklubbsutställning (inom 30 mil) ska datumet vara motsatt dag till när rasen går på länsklubbens utställning. Länsklubbarnas utställningar för aktuellt år ser ni på SKK:s hemsida. (länk: <https://www.sk.se/sv/utstallning/Har-hittar-du-utstallningar/utstallning/>)

Samarrangemang med andra klubbar

Klubbarna ansöker var och en för sig men behöver i ansökan ange vilken klubb/vilka klubbar de ska ha samarrangemang med. Kontrollera noga att ni ansöker om samma datum och plats!

Två utställningar samma dag

Om SBK ansöker om utställning samma dag som annan utställning där rasen kan ställas ut (t.ex. länsklubbsutställning) ska utställningarna ligga i anslutning till varandra med max tre (3) mils avstånd mellan utställningsplatserna. De två utställningarna ska inte konkurrera med varandra, utställarna ska kunna ställa ut på båda, och god planering och samarbete mellan arrangörerna krävs.

SBK kan inte arrangera två utställningar där alla klubbens raser kan ställas ut på samma dag och plats. Inte heller kan rasklubb under specialklubb arrangera två utställningar på samma dag och plats.

Dubbelutställning

Vid ansökan om att arrangera dubbelutställning, det vill säga möjlighet till två cert på två dagar för en ras, måste en skriftlig motivering bifogas ansökan. Dubbelutställning godkänns endast om klubben inte ökar det totala antalet officiella utställningar, samt godkänns endast undantagsvis under sommarmånaderna juni, juli och augusti.

Det är inte en dubbelutställning om till exempel hanar går ena dagen och tikar andra dagen, eller om klubben har många raser och väljer att dela upp dem på två dagar. Dock måste även en sådan uppdelning anges i ansökan.

Ändring av beviljad utställning

Ansökan om ändring kan endast göras av specialklubben centralt.

Senaste datum att ansöka om ändring av utställning är 1 oktober året innan utställningen ska äga rum (t ex 1 oktober 2025 för utställningar som arrangeras 2026).

Ändring av plats

Ändring till annan del av landet inte godkänt.

Ändra plats och datum

Om en klubb ansöker om att ändra både plats och datum ses det som ansökan om en ny utställning, och det godkänns i regel inte.

Ställa in

Lokalklubbar som ansöker om att ställa in ska göra det via sitt distrikt – som också har ett ansvar för genomförandet av ansökta utställningar.

Om en klubb ansöker om att ställa in en utställning kan konsekvensen bli att motsvarande utställning ställs in även de kommande två åren.

Ort och plats

Orten är den postadress utställningen ska vara på (går att kontrollera på t.ex. www.hitta.se). Med plats menas det specifika stället där utställningen ska vara, t ex en camping eller brukshundklubb. Att vara noga med dessa uppgifter är viktigt för att undvika missförstånd i största allmänhet och för att utställarna ska kunna hitta sina resultat enklare efteråt.

Varför kan inte klubbarna byta datum och plats som de vill?

För att säkerställa kvaliteten på våra officiella utställningar är det viktigt att utställningarna är väl planerade. Utställarna ska kunna planera och lita på att utställningarna genomförs så som det är angivet.

Arbetet med klubbarnas utställningsprogram är stort och tidskrävande för både SKK kansli och SKK Utställningskommitté, UtsK, vilka har fastställande av utställningsprogram under sitt ansvarsområde. Varje år planeras och genomförs ca: 600 utställningar av specialklubbarna.

En ändring som görs för en utställning kan också påverka omkringliggande utställningar.

Att arrangera officiell utställning

Utställningsarrangör, klubben, har tillsammans med Certifierad Utställningsarrangör, CUA, ett stort ansvar och en mycket viktig funktion för att utställningsarrangemanget ska kunna genomföras på tid och plats som planerat och på ett kvalitativt bra sätt. Läs mer på Svenska Brukshundklubben (länk: <https://brukshundklubben.se/avel-halsa/funktionar-avel-o-halsa/funktionar-utstallning/arrangor-utstallning/>)

När ni planerar utställningsåret är det därför bra att tänka på:

- Att ni har en plats att arrangera utställningen på.
- Att ni har en organisation som kan genomföra utställningen.
- Att det finns tillräckligt med kompetenta funktionärer.
- Att CUA (Certifierad utställningsarrangör) är involverad för att stödja och ge råd till klubbens ordinarie utställningsarrangör och övriga funktionärer innan, under och efter arrangemanget.
- Har ni råd? Gör en ordentlig budget för arrangemanget.
- Finns det tillräckligt med hundar som kan tänkas anmäla?

Om det är svårt att få ihop allt i listan ovan med lång framförhållning kanske klubben vill satsa på ett inofficiellt arrangemang istället.

Domaren/domarna behöver inte vara vidtalade/bokade när ni ansöker om utställningen men det är viktigt att göra det i god tid. Det är också viktigt att ni har underskrivna avtal där det framkommer vad ni kommit överens om (domare, ringsekreterare, utställningsplats, etc.) – även för inofficiella arrangemang.

Exteriörbeskrivning utförs av en beskrivare. Beskrivaren kan antingen vara en av SKK auktoriserad exteriördomare eller en av SBK centralt auktoriserad exteriörbeskrivare för rasen. Endast svenska exteriördomare får utföra exteriörbeskrivning. Exteriörbeskrivare – Svenska Brukshundklubben (länk: <https://brukshundklubben.se/avel-halsa/funktionar-avel-o-halsa/funktionar-exteriorbeskrivn/exteriorbeskrivare/>)

Slutligen

SBK/UGE vill tacka för det arbete arrangerande distrikt, rasklubbar och lokalklubbar lade ner under ansökningsprocessen inför 2023 och 2024. Vi passar därför på att framföra samma önskemål inför planering av officiella utställningar 2026 – att närliggande distrikt och klubbar pratar ihop sig (framförallt närliggande lokalklubbar i angränsande distrikt). Det gör det enklare att tillmötesgå de olika önskemålen då sammanställning och ansökan till SKK ska ske.

Vid officiella utställningar – följ alltid SKK:s Utställnings- och championatsregler (länk: <https://www.skk.se/aktiv-med-hund/utstallning/hitta-officiella-utstallningar/>)